ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 13:30 treze horas e trinta minutos, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Icém sito a Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira nº 550, reuniram-se em ato
público todos os membros da Comissão Permanente de Licitação nomeados pela Portaria nº 001/2020, para proceder
aos trabalhos de abertura dos envelopes propostas recebidos para o certame da TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020,
destinada à Contratação de empresa para execução de implantação e modernização de infraestrutura esportiva
e de lazer (Mini Campos do CRETI), com o fornecimento de toda mão-de-obra, materiais e equipamentos
necessários de acordo com o Convênio com a União Federal/CAIXA/Ministério do Esporte – CONTRATO DE
REPASSE OGU nº 843537/2017 – SICONV nº 016993/2017 – Operação 1037822-21/2017 – Programa Esporte e
Grandes Eventos Esportivos. Dando sequência ao ato após decorrido o prazo recursal, foi verificado que os
representantes das empresas EDVALDO RODRIGUES DE SOUZA – ME e ACJ GUARACI COMÉRCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, estavam presentes no certame, e os representantes das empresas COBE
– CONSTRUTORA BRASIL EIRELI e GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – ME não estavam presentes
no certame. Em ato contínuo, iniciou a abertura dos Envelopes – Nº 2 – Proposta de Preços, contendo as propostas
propriamente dita das empresas conforme segue a ordem de classificação: 1ª) ACJ GUARACI COMÉRCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 31.389.434/0001-59, Valor Total da Proposta R$ 209.783,67
(Duzentos e Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais Sessenta e Sete Centavos); 2ª) EDVALDO RODRIGUES
DE SOUZA – ME, CNPJ nº 69.243.210/0001-07, Valor Total da Proposta R$ 228.839,08 (Duzentos e Vinte e Oito Mil,
Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Oito Centavos); 3ª) GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ

nº 05.079.019/0001-99, Valor Total da Proposta R$ 254.125,55 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Vinte e
Cinco Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); 4ª) COBE – CONSTRUTORA BRASIL EIRELI CNPJ nº

02.248.642/0001-30, Valor Total da Proposta R$ 254.141,36 (Duzentos e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Quarenta
e Um Reais e Trinta e Seis Centavos); Após o término da leitura das propostas, foi então rubricada pelos membros da
Comissão e pelos demais presentes ao ato que assim o desejarem. Ato contínuo a comissão abriu prazo conforme
prevê o Art. 109, inciso I, “b”, pois as empresas GIALLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA – ME e COBE
CONSTRUTORA BRASIL EIRELI, não estavam presentes ao ato. Assim sendo e nada mais havendo a tratar, o Chefe

da seção, deu por encerrado os trabalhos da presente reunião, agradecendo a presença e colaboração dos membros
da comissão e dos demais participantes ao ato, a referida ata vai assinada por todos os membros da Comissão
Permanente de Licitação, bem como pelas demais pessoas presentes ao ato que assim o desejarem.

Icém/SP, 19 de fevereiro de 2020.

WEMERSON REIS DA SILVEIRA

Presidente

      JOÃO ROMERO NETO                                                                                 VAGNER PAULINO QUEIROZ

                   Relator                    Revisor

Demais Presentes:

ACJ GUARACI COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Claudinor Fernandes de Almeida Junior

EDVALDO RODRIGUES DE SOUZA – ME
Edvaldo Rodrigues de Souza